1

Indicação nº. 322/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelo vereador Ângelo Raia, por meio deste, solicitam ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este
determine ao setor competente da Administração Pública, que realize os
estudos necessários sobre a viabilidade de reativação da Guarda Mirim
no município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica visando a
reativação da Guarda Mirim no município, sendo um meio de possibilitar
aos jovens, de ambos os sexos, principalmente em situações de risco
e/ou vulnerabilidade social, residentes no município, o ingresso formal no
mundo do trabalho por meio de cursos e atividades promovidos pelo local.
Tem-se que a Guarda Mirim é uma forma de tirar as crianças e jovens das
ruas e dar-lhes um suporte maior e uma base em sua formação.

Sala das Sessões em 06 de setembro de 2017.

Ângelo Raia  Giovani Donizete dos Anjos
                     Vereador                                    Vereador

09h27min